1

	САХА ОРОСПYYБЛYКЭТИН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН
«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ

КУОРАТ ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТИН
	[image: image1.jpg]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	от «20» апреля 2010 г.
	РЕШЕНИЕ
	№
	20-9

	Об утверждении расценок на услуги физическим и юридическим лицам, оказываемые Комитетом имущественных отношений МО «Город Ленск».

В соответствии со ст. 62  Бюджетного Кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 г. № 145-ФЗ (ред. от 19.07.2009 г.), Федеральным законом № 131 – ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом муниципального образования «Город Ленск» Ленского района Республики Саха (Якутии) от 05.09.2007 г. № 27-3,  городской Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Утвердить расценки на услуги физическим и юридическим лицам оказываемые Комитетом имущественных отношений МО «Город Ленск» в размере:
1.1.  Выписка из реестра  - 150 руб.;

1.2.  Справка об использовании и неиспользовании права приватизации  - 150 руб.;

1.3.  Справка об отсутствии запрашиваемой информации – 100 руб.;

1.4. Договоры  приватизации, мены, безвозмездной передачи жилых помещений – 1000 руб. В случае поступления заказа от физических и юридических лиц на предоставление услуг, указанных в 1.4. настоящего решения в срок  до 7 календарных дней со дня поступления заявления, стоимость услуги повышается на 50 % от установленной стоимости.
2. Установить, что расценки на услуги физическим и юридическим лицам, оказываемые Комитетом имущественных отношений МО «Город Ленск» действуют на 2010 год, в случае значительного изменения ценообразующих факторов, данные расценки подлежат пересмотру не более чем один раз в год.
3. Опубликовать данное решение в средствах массовой информации;

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования;

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Комитета имущественных отношений МО «Город Ленск» Батранчука О.Е.

	Председатель городского Совета депутатов

Глава города
	                                     А.И.Девятияров

Л.А.Иляхин